comitissa Prouincie 2: 2,22, domina c. (Prouin-
cie) 3: 5,11. 12,31,27. domina nostra, dei gra-
tia ¢. Prouincie 3: 5, 11.

comitiva: (militum et) balistariorum (ballisteri-
orum) c. 6: 15,34, 54: 96, 35. magna militum
¢. ad minus quingentorum armatorum equis et
armis 6: 15, 33.

commendare, comendare: merito c. et retribuere
suo loco 32: 65,31. multipliciter comendatus
22: 47, 6.
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committere, comittere 21: 45,27. 22: 47,8.15.

*57: 100,2. c. et exigere 16: 39,26. c. pleno
iure 22: 47,25, c. plenam et liberam auctori-
tatem 58: 102,30. commissum delictum 38:
74, 23,

— custodia, ecclesia, pars

commoditas, comoditas: honor et c¢. nostra 1:

1,22.

commodum, comodum: speciale c. 65: 109, 10.

ad nostrum c. et honorem 22: 47, 30. manute-
nere comodo 5: 12, 17. ad vestrum et nostrum
redundare c. et honorem 71: 115,2. de fide-
lium nostrorum partis Placentie commodo et
salute oretenus referre 48: 88, 4. nostram pro-
motionem respicere, comodum et honorem 8:
23, 10.

commodus, comodus: commode facere 16:

38, 16. 39, 6. comode haberi 3: 5,31. comode
venire 26: 53, 14. comodius posse et utilius 6:
17, 33. commodius videri 51: 91, 16.

commorari, comorari inter Renum et Mosam 30:

61, 28.

commune, comune 4: 9,32, 7. 21,29. comu-

nia 4: 9,40. 10,9. 8: 23,3. c. Florentie 6:
17,30. A4: 127,41. ¢. lanue (lanuense) 16:
38,13.16. 39,3. 38: 74,20.26. comunia et par-
tes imperii Lombardie 49: 89,3. c. (civita-
tis) Massilie 2: 2,10.11.29.33. 3: 4,23.33.34.
5,1.9.26.29.38.39. 6,1.13.15.27.37. 7,7.13. 14.
15.27.29.35. 6: 17,14. 9: 24,16.17. 10: 26, 5.
6.7.15.19.20.27.33.34.38. 27,2.3. 11: 28,9.
11.12.28.29. 29,1.2. 12: 31,3.33. 13: 32,21.
14: 33,22.24.25. 34,1. 15: 35,17.22.31. 36,3.
9.16.21. 16: 38,15.37. 17: 40,22.23.24.30.35.
18: 42,2. c¢. Paduanum *23: 48,20. c. Pisa-
rum (Pisanum) 4: 9,35, 10,12, 5: 12,4.9.11.
14.26.27.29.32.34.37. 13,4.10.17.18.23.27.28.
6: 15,23.24.36. 16,2.3.6.8.9.12.17.18.19.29.
17, 8.14.19.24.26.27.33.43. 18,4.7.8.16.17.
19.21.23.26.27.30.32.35. 7 21,1.6.7.24.28.
9: 24,15.24, 25,6.11. 16: 38,7. 39,5. comu-
ni (Pisarum) utilis 6: 15,33, ¢. et omnes et
singuli Pisani 5: 13,27. ¢. Pisanum et cives
7. 21,23, civitates et comunia 6: 15,29. civi-
tas et (seu, vel) c¢. Massilie 3: 5,25. 6,16.41.
11: 28,9. 13: 32,21. 15: 35,20.34. 36,6. 16:
37,20.24.33. 38, 18. ¢. (Pisanum) et (seu, vel)
civitas (Pisarum, Pisana) 5: 20,17. 7: 20, 18.
9: 24,10.11.22. 16: 38,27.28.38. 39,7. civi-
tas et c. et cives Massilie 3: 6, 42. c. et civitas
Massilie et cives civitatis et districtus 3: 6, 20.
civitas et homines Pisani et c. Pisanorum 16:
39, 17. civitas et ¢. Massilie et homines Mas-

silie 16: 39, 18. civitas, c. et districtus et ho-
mines civitatis Pisane (Massilie) et eorum
res et bona et iura 16: 38, 1.30. c., civitas et
universitas Massilie et bona et districtus civi-
tatis et homines civitatis 14: 33, 25. concilium
et c¢. civitatis Tanuensis 38: 73, 6. c. et homi-
nes lanue 16: 39, 5. c. et populus Ianuensium
73: 117,17. c. et (omnes et singuli) homines
Massilie (et districtus) 3: 6,3.25. 10: 26,9.
15: 35, 19. potestas, consilium et c. Papie 54:
96,23. 65: 109, 3. c. et universitas (hominum,
civitatis) Massilie 12: 31,18. 14: 34,4, 15:
35,11.12.16. 16: 38, 30. c. et universitas homi-
num civitatis Pisane 16: 37, 34. ¢. Pisarum et
tota Ytalia et totus fere mundus 4: 9, 18. sindi-
cus et ¢. Pisarum 6: 15, 38.40. c. et universitas
Massilie (et omnes, et singuli homines Mas-
silie et eius districtus) 3: 4,26.29.34. 5, 40.
6,24. consilium et c. civitatis Senensis 27:
54,28. per c. captus 16: 38,21. comuni Mas-
silie de iure competere 3: 6,2. c. et universi-
tas Massilie ac totum consilium secretum in
aula superiori palacii comunis Massilie more
solito congregatum 3: 4, 34. de conquisto civi-
tati seu comuni Massilie certam partem ydo-
neam et competentem dare 15: 36, 16. defen-
dere a guerra c. et civitatem et universitatem
Massilie : 6, 14. adherere comuni (Pisarum)
5: 12,33. comuni Pisarum colligari 6: 17, 36.
partem conquiste comuni Pisarum dare 6:
16,32. ensem et vexillum comuni (Pisarum)
concedere 5: 12,31. consilia petere a comu-
ni (Pisarum) 5: 13, 1. presens et pro comuni
Massilie recipiens 11: 29,2.3.

— adversarius, ambaxiator, amicus, bulla,
breve, cancellaria, cancellarius, capitaneus,
civitas, consilium, constitutum, clavarius,
defensio, dilectio, expensa, honor, inimicus,
iudex, ius, missaticus, navigium, nomen, nun-
tius, oculus, palatium, pax, praesentia, procu-
rator, recipere, rector, regnum, requisitio, ser-
vitium, sigillum, syndicus, succursus, terra,
universitas, utilitas, vice, voluntas

communire, comunire: bulla regie maiestatis c. 8:

23,18. bulla plumbea (bulle auree, plumbee
munimine) c. 13: 33,3. 14: 34,10. 15: 35,28
sigilli (nostri, cerei) munimine c¢. 1: 1,23, 17:
41,2. 29: 59,24. 46: 35,32. presentis scripti
patrocinio c. 20: 44, 26. 21: 45, 30.

communitas, comunitas 16: 38,24. 39,13.32.

c. lanuensis 38: 73,2. 75,34. c. Massilie 3:
5,15.23. 6,5.6. ¢. Pisarum 4: 10, 14. civitates
et comunitates Massilie, Pise 16: 39,30. c.
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seu homines comunitatis Massilie 1: 1, 19. ab

infestatione et vexatione et iniuria inferenda

comunitati (Massilie) abstinere et desistere 3:

6,10. comunitati (Massilie) placere 3: 5,22.

ius recipere a comunitate (Massilie) 3: 6, 12.

vexare seu infestare comunitatem (Massilie)

et iniuriare eidem 3: 6, 8.

— amicus, bonum, inimicus, ordinatio
compagnia: facere, contrahere seu inire societa-

tem et amiciciam et compagniam perpetuam

et perpetuo duraturam 16: 37, 30.
comparare 38: 73, 25.
comparere coram excellentia magestatis regis 10:

26, 14 ad terminum assignatum non posse c.

38: 74, 40.
compati Christianorum naufragii 65: 109, 13.
compellere 38: 74, 30.
competens: ydoneus et ¢. 15: 36, 17. competenter

retinere 16: 38, 19.

— forum, locus, loguerium, pars, subsidium
competere *66: 111,5.10. de iure c. 3: 6,2.
complementum: facere iusticie c. 3: 6, 11. recipe-

re iustitie c. 6: 17, 10,
complere 2: 2,18.25. 3: 7,8.11. 16: 39,32. 38:

74,37. A 7. 131,17. (incommote, bona fide)

attendere et c. 11: 29,5.6. 12: 31,32, 13:

32,31. 15: 35,26. 36,21. 16: 39,25.27. facere

et c. A 7: 131,21. omittere vel minus c. A 7:

131, 19. c. quartum decimum annum etatis sue

A 13: 136, 3. societatem et confederationem

facere, inire, c. et firmare 9: 24, 15.
complex: complices 6: 16,7. 22: 47, 27.

— animadvertere
componere: mille libras auri optimi c. 7: 21, 34.
compositio: compromissum vel iudicium vel c. 6:

16, 16. pena aposita in compositione 51: 92, 2.
compromissum vel iudicium vel compositio 6:

16, 16.
computare 24: 49,34. 25: 51,9.
conamen: facere et curare toto conamine et posse

nostro 5: 12, 10.
conatus: plenis conatibus (imperii negotii) prose-

cutioni vacare *68: 112,21. *69: 113, 16.
concambium 51: 91,6.18. 92, 18. concedere in c.

51: 91,2

— tractatus
concedere 5: 13,27. 6: 15,36, 16,32. 18,21. 38:

73,12.18.30.33. 74,28. 75,7. 43: 82,11. 51:

91,8.17. *57: 99,33. 58: 102, 34. 103, 10. libe-

raliter c. 6: 16,29. c., approbare et confirmare

24: 50,11. dare et c. 1: 1,17. 2: 2,13. 3: 5,32.

10: 26, 32. dare et c¢. et confirmare 3: 6,30.

dare, (et) c., (et) tradere et largiri 7: 20, 16.
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21,1.7. c., donare et assignare 24: 49,33 c.
et promittere 38: 75,22. promittere, obligare
ac c. 8: 23,7. promittere, velle et c. 3: 6,22.
velle et ¢. 3: 5,21.28. 25: 51,14. A 9: 133,3.
A 14: 136,34. ex bailiis et potestatibus et
mandatis concessis 4: 9, 36. dare et c. plenam
et liberam bailiam et potestatem et generale
mandatum 9: 24, 21. facere, dare et ¢. de sua
clementia 6: 16,26. ¢. in concambium 51:
91, 1. per potestatem et auctoritatem nostram
¢. consulatum 38: 73,35. ensem et vexillum
c. 5: 12,31, liberam c. facultatem 44: 83, 13.
in feodum et nomine feodi dare, c. et largiri
5: 12, 28. fori et privilegia a regibus concessa
51: 92, 5. c. foros et statuta 38: 73,7.12. cum
fundacis et apothecis a rege concedendis 6:
16,23. c. de speciali gratia 38: 75, 34. Pisanis
gratiam et benedictionem suam c. 6: 16,34,
pro nobis et pro heredibus nostris c. et pro-
mittere 38: 75,22. a divis Romanorum impe-
ratoribus concessum S: 12,23.27. c. iustitiam
51: 92,6. de nostri muneris largitate c. 19:
43,8, loca c. 51: 92,4. alia ligna et naves et
galeas c. regi 6: 18,18, plenam et meram c.
potestatem 58: 103, 6. c. atque dare potesta-
tem ac auctoritatem plenariam constituendi
priorem in monasterio 58: 102,29. privilegia
per divos predecessores nostros imperatores
aut Romanorum reges concessa 56: 98,29. c.
(privilegia et) gratias (gratiam) 6: 18,22. 58:
102,1.2.13.14. 103,9. se c. in virum A 11:
134, 25.
— gratia

concessio nostra 56: 98,32. ¢. Romane ecclesie
pontificum 4: 9, 26. datio, ¢. et largitio 7: 21,
26. 32 c. et donatio 21: 45,23, similem con-
cessionem facere 6: 60, 31. concessiones gra-
tas habere et ratas 20: 44, 14. nostram conces-
sionem et auctoritatem violare 7: 21, 33.
— domus

concilium et comune civitatis lanuensis 38: 73, 6.

concivis A 6: 129,24, 130, 7.

concordare 51: 91, 6.

concordia antiqua et conventio facta inter civita-
tem Pisanam et civitatem Massilie 16: 38, 22.
39, 11. nullam concordiam facere (vel refor-
mare) 15: 35,35, 36, 5. concordiam habere 51:
92, 18. nutrire concordiam 22: 47, 5.

concurrere: precibus benigno c¢. assensu 58:
102, 7. 28.

condere: immensa potentia c. 43: 81, 15.

condicio, conditio, condictio: melior c¢. 9: 24, 13.
42: 80,13. littere et conditiones et conven-

communitas — conservare

tiones 25: 51,20. ordo vel ¢. 7: 21, 30. pacta
et condictiones (c. seu pactum) 8: 23,9. 51:
92,1. omnia pacta omnesque conditiones et
promissiones 44: 83, 5. hac conditione adiecta
31: 64,5.
— occupare, persona

condictum: ex condicto venire *66: 110, 33.

condignus — satisfactio

conferre: auctoritate expressim collata 11:
28, 14. 15. naulum galearum et loguerium ma-
rinariorum competens ¢. 15: 36, 20.

conficere litteras 20: 44,24. 21: 45,38. 25: 51,5.
procuratorium et mandatum c. 46: 85, 25.

confidens: confidenter requirere et rogare 32:
67,27.

confidentia provocatus 43: 82, 7.

confidere 22: 47,7. 54: 96, 28. 65: 109, 29. plenis-
sime (plene) c. 65: 109,25. 73: 117, 23. potis-
sime ¢. 49: 89, 1.nullum deserere confiden-
tem 65: 109,20. c. de vestro speciali et alio-
rum nostrorum fidelium favore 65: 109, 21.
— constantia, sinceritas, sperare

confines 15: 36, 15.

confirmare 38: 75,33, statim admittere et c. 38:
73, 37. acceptare, recipere, velle et c. 4: 10, 10.
concedere, approbare et c. 24: 50, 11. dare et
concedere et ¢. 3: 6,30. auctoritate, qua fun-
gimur, c. 5: 12,24, cartam manu propria ro-
borare et c. 38: 75,32. (conventiones, pactio-
nes) laudare, c. et ratificare 3: 7,5. 11: 28, 26.
29,3.4. de regie maiestatis nostre consueti
largitate muneris (muniminis) c. 20: 44,25,
21: 45,29, privilegia c. 6: 15,31. 56: 98,27.
tempore nostre imperialis corone per privile-
gium c¢. 5: 12,25. sigillo pendenti corroborare
etc. 12; 31, 35.
— carta

confirmatio 6: 16, 24. credentia et c. 18: 42,4, c.
et ratificatio conventionum 10: 26, 17. nost-
ram confirmationem infringere vel eidem
modo aliquo contraire 20: 44, 27. 21: 45, 31.
— factum

confiteri: venire et ¢. 38: 74, 32.

conflictus: habere primum conflictum 30: 61, 25.

confoederatio: societatem et confederationem fa-
cere, inire, complere et firmare 9: 24, 15.

confortare: iuvare et c. 26: 53, 15.

confratria Sancte Marie de Hyspania 58: 101, 25.

confusio: ad inimicorum confusionem redundare
73:117,28.

congregare 2: 2, 13. 3: 4, 26.36. 10: 26,3.23.
— aula, consilium, sonus

congruere: terminus congruens 38: 74,31,
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congruus — locus

conqueri nobis 38: 74, 15. conquerentem integra-
re de bonis (ex rebus malefactoris de dampnis
et dispendiis, que sustinuit) 38: 74, 33. 41.

conquista Sarracenorum 38: 75,21. conquistam
facere 6: 16, 30.
— pars

conquistum cum galeis acquirere 15: 36, 16.

consanguineus karissimus A 7: 130,33. dilec-
tus ¢. noster dux Lotoringie et Brabantie 26:
52,27. excellens et karissimus c. rex Anglie
41: 79,1. consanguinei et amici nostri 27:
54,35, inducere consanguineos et amicos ad
nostrum servitium et honorem 32: 65, 28.

consanguinitas: consanguinitatem vestram attente
rogare 41: 79, 7.

conscius, consius 52: 94, 4. totius voluntatis et in-
tentionis nostre plenissime c. 54: 97, 1. volun-
tatis nostre plene c. et instructus 65: 109, 28.
— nuntius

consecratio: petere (recipere) consecrationem
*57: 99, 24. 30.

consensus: expressus c¢. nostri patris (Kg. Alfons)
45: 84,15. consilio et consensu et auctori-
tate consiliariorum Pisane civitatis 9: 24,8,
sine voluntate expressa et consensu civitatis
et comunis Massilie 15: 36,6. vox et c. A 9:
133,8. A 14: 136,35. consensum adhibere
*57: 99,36. non esse in consilio, consensu
vel facto 5: 12,37. matrimonialem consen-
sum exprimere 46: 85,20. A 9: 132,29.36.
A 12: 135,14. A 14: 136,26.31. consensum
oretenus exprimere A 9: 133,8. A 14: 137, 4.
consensum prestare *57: 99,28, (petere ac)
recipere consensum (mutuum) 45: 84,22, 46:
85,23.31. A 9: 133,1.8. A 11: 134,19. A 12:
135,17 A 14: 136, 33. 137, 4.
— verbum

consentire 45: 84,22. 51: 91, 3. 92, 20. matrimoni-
aliter c. 46: 85,28. A 9: 132,33, A 11: 134, 25.
A 14: 136,29. personaliter c. A 9: 133,8.
A 14: 137,3. velle et c. 10: 26,8. ¢. (matri-
monialiter et) per verba (matrimonialem con-
sensum, exprimentia) de presenti 45: 84,21.
46: 85,20. A 9: 132,29. A 11: 134,17. A 12:
135,13. A 14: 136, 26.

consequi: efficaciter c. 43: 82, 3. excellentie nost-
re gratiam c. 27: 55,32, iura imperii c. 13:
32,29, imperium et iura ipsius c. 12: 31, 31.

conservare 52: 94,9. effectualiter ¢. 52: 94, 20.
c. illesum *64: 108, 15. nobis integre c. 22:
47,21.33. inviolabiliter c¢. 7: 21, 36. perpetuo
(in perpetuum, in antea) c. 4: 10,21.37. 5:
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13,29. 14,4. 6: 18,38. 19,14. 7: 22, 8. notifi-
care et ¢. 3: 4,9. fideles nostros de imperio c.
27: 55, 2. fidem c. ortodoxam vel etiam chris-
tianam 52: 94,20. franquesias et libertates,
districtum et iurisdictionem c. et augere 14:
34, 1. iura imperii manutenere et c. 52: 94,8,
iura et honores imperii prosequi et c. *S7:
99, 26. ius c. et obtinere 14: 34, 2. iuxta man-
datum nostrum c. et facere 22: 47,25. rem
publicam Romanorum et imperium Roma-
num iusticia gubernare et ¢. 12: 31, 16.
— ius

considerare 12: 31,9. 19: 43, 4. 29: 59,2. c. et at-
tendere 12: 31,6. 14: 33,22, inspectis et con-
sideratis omnibus 12: 31, 15. ¢. statum negotii
*57: 100, 7.

consignare: bulla plumbea c. 58: 101, 33. sigilli
proprii munimine c¢. *67: 111, 30.

consiliarius 2: 2,12, 3: 4,25, 7,12. 6: 16,4. 9:
24,30. 10: 26,3. 29: 58,26. consiliarii Mas-
silie 10: 26, 14. 22, dominus rector, syndici et
consiliarii (Massilie) 3: 7, 35. consiliarii Pisa-
ne civitatis 9: 24,9,
— capitaneus, consilium, nomen, vice

consilium 9: 25,5. *57: 100,8. deliberatum c.
65: 109,4. c. nostri patris (Kg. Alfons) 45:
84,15. domini regis consilium et assensus
58: 103, 1. c. illustrium regum ac principum,
ducum, comitum et baronum 27: 54, 35. c. ci-
vitatis Massilie 12: 31, 34. (totum) c. generale
(civitatis Massilie) 2,2,27.30.31. 3: 4,37. 10:
27,5 11: 28,13.14. (totum) c. generale (civi-
tatis) Massilie tam consiliariorum quam capi-
tum misteriorum 2: 2, 11. 3: 4,24. 10: 26, 8. 21.
(totum) c. secretum (Massilie in aula supe-
riori palacii comunis Massilie more solito
congregatum) 2: 2, 14.17. 3: 4,24.29.35. 5,39,
7,30. (dominus, domini) rector (comunis,
seu civitatis Massilie), (et) syndici (comu-
nis Massilie) et (totum) c. (secretum civita-
tis) Massilie 3: 6,24.37. 7,3.10.32. 10: 26, 21.
11: 28,10.21.22. ¢. (Padue, Patavinum) *23:
48,18.29. potestas, ¢. et comune Papie 54:
96,23. 65: 109,3. ¢. Pisanum 6: 17,30. con-
silio et auxilio comunis Pisarum et aliorum
nostrorum fidelium 5: 12, 11. consilio et con-
sensu et auctoritate consiliariorum Pisane ci-
vitatis 9: 24, 8. ¢c. et comune civitatis Senensis
27: 54,29 c. nostrorum prelatorum et proce-
rum 35: 68, 8. c. et favor *33: 66, 17. congre-
gatum (in aula hospitalis Sancti Spiritus, in
aula viridi palacii Massilie) c. generale (Mas-
silie) tam capitum misteriorum quam (ce-
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terorum) consiliariorum (civitatis Massilie)
10: 26,3.21. consilia fideliter et recte dare 5:
13, 1. non esse in consilio, consensu vel fac-
to 5: 12,37. exibere c. oportunum 32: 65, 30.
de consilio ordinis (Cisterciensis) et assensu
facere 58: 102, 16. habita deliberatione et con-
silio 38: 73, 10. omnia et singula consilia, que
petieritis a comuni (Pisarum) 5: 13, 1. prestare
auxilium, (vel) c. et (seu) iuvamen (favorem)
7: 21,20. 16: 38, 10.40. consilio nostro et co-
munis Pisarum et aliorum fidelium imperii et
regnorum nostrorum procedere 5: 12, 14.
— auctoritas, imperium, mandatum, solarium

consimilis 25: 51, 12. 45: 84, 23.

consolatio amicabilis 27: 55, 28.
— littera

conspectus: in conspectu nostri culminis 35:
68,2. te habere in conspectu nostro merito
gratiosum 49: 88,35, in conspectu nostro re-
ferre ac oferre 54: 96, 26.

conspicere 43: 81,27. 82,2

constans et immaculatus 54: 96,28. constanter
existere 73: 117,27. invigilare fideliter ac
constanter 32: 65, 15. constanter permanere
27: 55,9. constanter ac fideliter persistere 35:
68, 15.
— fides

constantia: fidelitatis c. 20: 44, 12. 21: 45,21. 35:
68,3. devotio et ¢. 27: 55,9. fidei c., de qua
plenissime confidimus et ab experto spe-
ramus 65: 109,25, fidelitatis constantiam
quamplurimum conlaudare 32: 65, 16. con-
stantiam pure fidei erga imperium pre ceteris
habere clariorem 7: 20, 10. in solita fidei c.
persistere 54: 96, 38.
— integritas

constare 11: 28, 16. 13: 32,25, 16: 37,21.25. 17:
40,24.31. 43: 81, 23.

constituere 3: 6,34, 43: 81,18.25. 82,10. 46:
85, 19. imposterum c¢. 3: 6,35. facere, c., (ci-
tare) et (ac etiam) ordinare 8: 22,33.9: 24, 11.
10: 26,13. 42: 80,8. 44: 82,37. 45: 84,15
47: 86,27. c. bona fide 29: 58,37. c. priorem
in monasterio 58: 102,29. ad hoc specialiter
constitutus 52: 93, 27. constitutus in presentia
nostra 46: 85, 15. universi tam presentes quam
futuri per Romanum imperium et per regna
nostra constituti 7: 20, 14. omnes in sublimita-
te constituti 43: 81, 21.
— deus

constitutio 58: 102, 19. constitutiones et ordina-
tiones (domini regis) 58: 102, 4. 14.
— liber

conservare — conventio

constitutum: breve et ¢. Pisani comunis 7: 21, 6.
poni in constituto et in brevi potestatis et in
brevi omnium officialium in perpetuum 6:
18, 3.

— forma

constringere 7: 20, 38.

consuescere 3: 7,1.2.5: 13,6.11.16.24. 22: 47, 20.
51:91,13.

consuetudo 7: 21, 13. consuetudines 3: 6, 34. bone
consuetudines 5: 12,22, ad consuetudinem
imperii 31: 64,4. ius et c. 31: 64,3. mos et c.
27: 55, 11. ad forum et consuetudinem Castel-
le esse vassallus noster et fidelis 31: 63, 35.
de iure vel de consuetudine facere 30: 62, 1.
fidelitatem et homagium nobis ad forum Cas-
telle et consuetudinem prestare 31: 63, 34.

— servitium

consuetus: debitus et ¢. *57: 99, 32.

— favor, forma, munimen, munus, sacramen-
tum

consul 7: 21,21. 38: 74,1. consules artium 5:
13,15. consules lanuenses 38: 74,7.10.19.
consules mercatorum terre 5: 13, 14. consules
ordinis maris 5: 13, 14. 6: 18, 4. c¢. Pisanorum
7: 20, 37. lanuensis non vicinus a consulibus
appellare non possit 38: 74,9. convenire per
consules 38: 74, 7. consules a Pisanis eligendi
6: 16,22. possint Pisani facere et creare con-
sules et rectores 7: 21, 4. a consulibus sentire
se gravari 38: 76, 1. subesse in causis civili-
bus consulibus 38: 75, 36.

— breve, iudicium

consulatus: per potestatem et auctoritatem nost-
ram concedere consulatum 38: 73, 35.

conte *53: 95, 19. 20. c. di Glocestro #53: 95, 4.

contemnere, contempnere: censuram et claves
ecclesiasticas ¢. 12: 31, 13.

contendere *66: 110,41. de imperio c¢. *66:
111, 4.

contentus 29: 59, 9.

continens: in continenti 6: 19, 8.

continere 38: 75,10. (plenius) contineri in in-
strumento (carta, litteris, pagina, pace et con-
ventione, privilegiis, privilegio, procuratorio
et mandato, sacramento fidelitatis, libro, ori-
ginale) 2: 2,24. 3: 4,37. 5,14. 6: 16,25. 11:
28,25.36.37. 20: 44,24, 21: 45,28. 25: 51,6.
26: 53,3. 38: 73,12. 75,23. 46: 85,27. 52:
93,28. 94,10. 58: 101,33. 102,5.15. 103, 19.
*66: 110,38. A 11: 134,23, A 12: 135,21.

contingere 3: 6,20. 6: 16,30. 16: 38,13.17. 39,3.7.
25: 51,24. 30: 61,22.25. 62,3. 42: 80,15. 58:
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103, 8. promotio nostra ad regnum et imperi-
um et ad eius contingencia 8: 23, 5.

continuatus — dieta

continuus: continue destruere et occidere 65:
109, 14.
— apparatus

contractus: presens c. 30: 62, 11.
— celebratio

contradicere: de imperio vel pro imperio c. 5:
13,9.

contrahere: agere, c. seu procurare 45: 84,24, fe-
dera contracta A 7: 131, 14. ¢. matrimonium
(sponsalia) 44: 83, 3. 45: 84, 19. 46: 85,24.29.
A 11: 134,20, A 12: 135,18. A 14: 136, 33
c. societatem 1: 1, 19. facere, c. seu inire so-
cietatem et amiciciam et compagniam per-
petuam et perpetuo duraturam 16: 37, 30. so-
cietatem et fedus perpetue (et indissolubilis)
amicicie (facere,) c. et inire 2: 2, 14. 3: 4, 31.

contraire: modo aliquo c. 20: 44,27, 21: 45,31,

contrarius: contrarium facere 20: 44,27. 21:
45,31.

conveniens: preparatus et aptatus convenienter
15: 35, 23.

convenire 6: 4,37. 7: 20,39. 73: 117, 25. c. et pro-
mittere 3: 4,37. 5,37. 5: 12,7.33. 47: 86, 28. c.
per consules 38: 74,6. c. per forum et alcal-
des urbis Hyspalensis 38: 74, 5. honori vestro
c. A 7:131,26. regi c. Romanorum 27: 55, 29.

conventio 11: 28,15.19. 16: 39,26. 17: 40, 25.
A 7. 131,22, littere (et conditiones) et con-
ventiones 25: 51,17.20. pactiones et con-
ventiones 2: 2, 16. salvis iuribus et conven-
tionibus 12: 31,27. salvis (pactionibus et)
conventionibus (pacis) 3: 5,14.32. pactum
et ¢. 38: 75,19. pax et ¢, 2: 2,24, 3: 5, 13. so-
cietas et conventiones 17: 40, 24. nullas con-
ventiones facere (vel reformare) 15: 35,35.
36,6. concordia antiqua et c. facta inter ci-
vitatem Pisanam et civitatem Massilie 16:
38,22. 39, 11. conventiones (pacis, et pactio-
nes et obligationes) facte et inite 3: 5,32. 10:
26,17. 11: 27,33. 28, 1. facere et inire con-
ventiones et pacta 10: 26,29. conventiones
habere 38: 75, 12. conventionem inire A 7:
131, 17. societatem et conventiones inire 17:
40, 20. pactiones et conventiones sollempni-
ter interponere et firmare 16: 37,31. conven-
tiones laudare, confirmare et ratificare 11:
28,24.25.35.36. societatem et conventiones
ratificare et approbare 17: 40,27. conventio-
nes et instrumentum bulle nostre auree mu-
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nimine roborare 17: 40, 34. conventiones scri-
bere 10: 26, 24.
— confirmatio, instrumentum

conventus: abbas et ¢. 36: 69, 8.23. abbas Cister-
ciensis totusque c. abbatum capituli generalis
58: 101,18. 102,23. magister et c¢. (ordinis
hospitalis Sancti lohannis Iehrossolimitani,
Ierosolomitani) 51: 91,5.7. 92,17.21. mittere
conventum 58: 102, 32.
- auctoritas, procurator

convenzioni: patti e ¢. *53: 95,2. tutte le c., che
giudicasse essere spediente al bene loro e a
onore dell’imperio *55: 97, 27.

convincere: iam convictus 27: 55, 18.

convocare: ad nostram curiam apud Toletum c.
35:68,9.

cor: cordi esse 27: 35, 18.

coram excellentia magestatis regis 10: 26, 15. c.
rege et notario et testibus 6: 19, 9.

corona: imperialis ¢. 5: 12,25, ¢. nostra 7: 20, 7.
non fraudari c. glorie in supernis 43: 82, 11.
pervenire ad imperialem coronam 6: 17,6.
petere imperii coronam (nobis debitam) 42:
80, 16. *57: 99, 24,
— gloria

coronare: imperator coronandus *57: 99,35. in
regem Alemannie coronatus (Richard von
Cornwall) A 7: 131, 9.

coronatio: nostra ¢. 5: 12, 13. tempore nostre co-
ronationis ensem et vexillum comuni (Pisa-
rum) concedere 5:12,30. recipere coronatio-
nem *57: 99, 30.

corporalis: ad sancta dei evangelia corporaliter
iurare 6: 17,22. fidelitatem corporaliter iura-
re 52: 93,30. sancta (sacrosancta) dei evan-
gelia corporaliter (manu) tacta 3: 7,9.11. 11:
29,8.9. 12: 31,33, 13: 33,1. 14: 34,8. 15
33,27. 36,21. 16: 39,29.

corrigere: cor(recta) auf der Plica 22: 46, 22.

corroborare: sigillo pendenti c. et confirmare 12:
31,35

counire, cohunire 4: 9, 30.
— imperium

creare: facere et ¢. consules et rectores 7: 21, 4.
ineffabili potentia c. 43: 81, 16.

creator: summus c. 52: 94, 19,
— auxilium

creatura 43: 81, 15.
— universitas

credentia: littere de c. A 7: 131, 2. c. et confirma-
tio 18: 42, 3. firmitas et ¢. de cetero habenda
18: 42, 2. credentias mandare 5: 13, 3. mittere
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sigilla de c. 18: 41, 3. credentias servare et te-
nere 5: 13, 3.
— damnum, factum

credere 7: 20, 7. 13: 32, 30. 43: 81, 28. 82, 1. firmi-
ter ¢. 54: 96, 33.38. 65: 109, 28. indubitanter c.
48: 88,5.71: 115, 4. c. verius 7: 21, 36.

creditum: debita et credita A 6: 129, 28.31.

crux: per crucem et ensem investire 4: 10, 13.
crucem mostravit in birreto, quod in capite
deportabat 6: 19, 10. cruce signatus 6: 19, 10.
— praedicator, prosecutor

culmen: nostrum c. 32: 65, 14. 35: 68,2. 71: 115, 3.
divino culmini laudem procurare 54: 96, 32. ad
c¢. imperiale spectare 22: 47, 12. se reverenter
subicere diadematis nostri culmini 19: 42, 33.
= COHSpBCtUS, incrementum

cultus: divinus c¢. 22: 47, 4. cultum divinum mi-
nuere 12: 31, 12. restituere cultui fidei christi-
ane 38: 75, 30.
— ampliatio

cunabula: a primis fere cunabulis 4: 9,23. ab in-
fantie nostre cunabulis 27: 55, 3.
— ecclesia

cunctus: cuncta ordinare ac disponere 43: 81, 14.
cunctis patere in der Publicatio 10: 26,2. 15:
35,7.16: 37, 19.
— praesens

cupere 65: 109, 23.

cura: propensior c. 43: 81,22, negotiorum curis
frequentioribus agitari 43: 81,26. curam et
universalem custodiam, deffensionem et tui-
tionem comittere 22: 47, 11.

curare 41: 79,9. 58: 101,36. facere et c. (toto
conamine et posse nostro) 5: 12,10. 6: 16, 1.
17,13. 12: 31,34, c. et efficere 3: 7,4. 11:
28,22,

curia (Kg. Alfons’) *62: 106, 18. *63: 107,9. *70:
114,11. sancta Romana c. ecclesiastica 6:
16, 33. plena (nostra) c. 29: 58, 19. 59, 6. regie
magestatis ¢. A 6: 129,25.26. c. palacii Mas-
silie 10: 27, 4. c. regis 29: 59,25. ad nostram
curiam apud Toletum convocare 35: 68, 8.
nuntios ad Romanam curiam mittere 35:
68, 11. sedentibus nobis in publica c. nostra
30: 61,17. infra terminum congruentem ad
nostram curiam venire 38: 74, 31.
— iudex, officialis, scriba

currere — annus

cursarius lanuensis 38: 74, 20. 24,

cursus Yspanie 4: 10,32. 5: 13,40. 6: 19,7. 7:
22,2. ¢. Pisanus (Pisanorum) 4: 10,32. 5:
13,39.%6:19,7. 71225
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custodia: curam et universalem custodiam, def-
fensionem et tuitionem comittere 22: 47,11,
habere custodias ecclesiarum in ducatu (Lo-
toringie) 30: 61, 35. habere custodias publica-
rum stratarum in ducatu (Lotoringie) tam per
aquam quam per terram 30: 61,31, carcerali
custodie mancipare 22: 47,27. comune Pisa-
rum et civitatem Pisanam in sua c. recipere 6:
15,27. Pisanos sub nostra c., tutela, protectio-
ne omnique defensione recipere 5: 12, 20.
— tutela

custodire: honorifice c. 7: 21, 18. defendere et c.
et salvare toto suo posse 6: 15,28, salvare et
c. in terra et mari et ubique 5: 12, 36. salvare
et augmentare et c. personam regis toto posse
52: 94, 1. servare et c. ab omni periculo atque
dampno toto posse nostro et scire 29: 58,21.
per vigiles et custodes imperiali dominio cus-
todiri 22: 47, 21.

custos: per vigiles et custodes imperiali dominio
custodiri 22: 47, 20.

custus incurrere 26: 53,9. expensas et c. restitu-
ere ad plenum 26: 53, 10.

D

dacita: factum districtus et dacite prestande 16:
38, 23. 39, 12. prestationes et dacite vicissim
prestande occasione laudi seu laudorum 16:
38, 25. 39, 14,

damnum, dampnum: dampna et expense 38: 74,
38. inferre vel d. vel maleficium terre nost-
re 38: 74, 24. d. vel rapinam hominibus terre
nostre inferre 38:74, 20. ad d. credentie non
manifestare 5: 13, 4. nullum d. recipere in re-
bus nec etiam in personis 38: 74, 23. redire in
d. seu iacturam domini regis 52: 94, 3. in d.
nostrum et regnorum nostrorum non modi-
cum redundare 36: 69, 19. d. illatum restitue-
re duplicatum 38: 75, 26. servare et custodire
ab omni periculo atque dampno toto posse
nostro et scire 29: 58, 22. dampna et dispen-
dia sustinere 38: 74, 34. dampna in (regis) et
inperii sustinere promovendis negotiis 20: 44,
21. venire cum dampno et rapina 38: 75, 3.

dapifer, qui vulgariter dicitur sinescalcus 19: 43,
3

dapiferatus 19: 43, 7.

— officium

dare: satis d. 22: 47, 22. assignare et d. 7: 21, 14.
d. et concedere 1: 1, 17. 2: 2, 13. 3: 5, 31. 10:
26, 32. 31: 64, 5. 58: 102, 29. d. et concede-

re et confirmare 3: 6, 30. d., (et) concedere,
(et) tradere et largiri 7: 21, 1.7. cui datur,
ab eo requiratur 7: 20, 39. auctoritate et po-
testate ac mandato datis et iuratis a consilio
generali 3: 4, 36. d. auxilium et iuvamen 52:
94, 6. d. et concedere plenam et liberam bai-
liam et potestatem et generale mandatum 9:
24, 20. (litteram) d. ad cautelam 58: 103, 21.
residuos (captos et preisonerios) d. civitati
Massilie (Pisane) 16: 38, 20. 39, 9. facere, d.
et concedere de sua clementia 6: 16, 26. con-
silia fideliter et recte d. 5: 13, 2. dante deo 54:
97, 4. dante domino 5: 26, 6.11.40. 6: 15, 33.
16, 27. 7: 20, 21.25. d. in dotem 47: 86, 29.
legitimam excusationem d. 38: 74, 40. d. pro
factore delicti 38: 74, 39. in feodum (feudum,
pro feudo) et nomine feodi (feudi, et pro in-
vestitura et nomine investiture) d. (concedere
et largiri) 5: 12, 28. 24: 49, 35. 30: 61, 36. de-
cem galeas imperatori (regi) d. 6: 18, 16. ex
nostra gratia et largitate d., concedere, trade-
re et largiri 7: 20, 15. iudicium d. 38: 74, 12.
data licentia et potestas 3: 4, 24. 5: 13, 23. 10:
26, 21. data littera 29: 59, 11. d. efficaciter in
mandatis 36: 69, 20. plenum atque liberum et
generale mandatum d. 44: 83, 12. d. duo milia
marcarum 29: 59, 16.18. (decentem) operam
d. 6: 17, 11.40. operam d. efficacem 5: 12, 16.
operam d. cum effectu quam poterit 6: 16, 33.
d. (bona fide, pro posse nostro) opem et ope-
ram (efficacem, cum effectu, studiosam) 3:
5, 19. 6, 38. 13: 32, 28. 16: 39, 17.31. 29: 58,
29. operam et studium (et iuvamen) d. (iuxta
suum posse) 5: 13, 5. 6: 17, 34. 18, 7. partem
conquiste comuni Pisarum d. 6: 16, 32. de
conquisto civitati seu comuni Massilie certam
partem ydoneam et competentem d. 15: 16,
17. pecuniam non d. 31: 64, 5. d. plenam et
liberam potestatem petendi et recipiendi de-
cem milia librarum Turonensium 47: 86, 31.
d. (plenam, plenariam, et liberam) potestatem
8: 23, 10. 22: 47, 27. 26: 53, 3. d. potestatem
ingrediendi possessionem et quasi possessi-
onem 7: 21, 22. divina potentia nobis data 5:
12, 18. sine aliquo pretio dando 7: 21, 15. pro-
curatorium datum a domino rege 3: 4, 17. d.
regi 51: 91, 14. vexillum d. 30: 61, 27. vexil-
lum d. pro ducatu in feodum 30: 61, 20. vexil-
lum d. in signum pro feudo et nomine feudi
de comitatu Romaricensi 30: 61, 29. vexilla d.
pro feudo et nomine feudi et pro investitura
et nomine investiture 30: 61, 36. (specialiter)
ad hoc datus 51: 91, 5. 92, 17. — dat. in der
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Schlussdatierung 1: 1, 25. 19: 43, 10. 20: 44,
29. 21: 46, 1. 22: 48, 1. 26: 53, 19. 38: 76, 3.
41: 79, 10. 44: 83, 18. 45: 84, 28. 46: 85, 33.
48: 88, 8. 49: 89, 10. 54: 97, 5. 56: 98, 35. 65:
109, 30. 71: 115, 5. 73: 117, 29. datum in der
Schlussdatierung 27: 55, 34. 58: 102, 20. 103,
17.23. data in der Schlussdatierung 8: 23, 20.
258192 31564..11:32: 65,3235 168,20

datio, concessio et largitio 7: 21, 26.31.

debere et teneri 31: 64, 3. singulis annis d. 25: 31,
11.
— ius

debitor 7: 20, 37. A 6: 129, 27. 30,

debitum: debita et credita A 6: 129, 27.31. officii
nostri d. 22: 47, 1. ex debito fidelitatis teneri
29: 58, 32.

debitus et consuetus *57: 99, 32. verus et d. 30:
61, 40.
— corona, favor, fidelitas, fides, modus, of-
ficium, reverentia, servitium

decanus 30: 62, 21.

decens: sufficiens et d. 7: 21, 12.
— fundacus, opera

decere 7: 20, 3. 73: 117, 25. Romani principis d.
honorem 35: 68, 7. d. nostram (regiam) mai-
estatem 27: 55, 25. 32: 65, 31. ut (quam) nost-
ram (suam) decuerit maiestatem 5: 12, 15. 6:
16, 32.26: 53, 11. d. regem 6: 16, 19.

decernere 7: 20, 12. 43: 81, 27. 58: 103, 9.

declarare 32: 65, 19.

declinare 58: 103, 8.

decorare 31: 63, 26. dote multiplici d. 4: 9, 21.
honore imperii decoratus 5: 12, 7. specialitate
favoris et gratie d. 32: 65, 16.

defendere, deffendere 52: 94, 16. honorifice d. 7:
21, 19. d. et protegere 3: 6, 1. d. a guerra 3:
6, 14. adversus omnem hominem (contra om-
nes homines) d. et manutenere (et augere, in
iure conservando et obtinendo, cum armis et
sine armis) 14: 34, 2. 15: 35, 14. 16: 39, 21. d.
iura nostra imperii 42: 80, 15. d. ab omni per-
sona et loco 5: 12, 28. d. iuxta suum posse 5:
12, 41. d. toto posse et defendi facere per se
et suos filios et heredes in perpetuum 6: 16,
41. d. et custodire et salvare toto suo posse 6:
15, 28. pro posse suo salvare, (et) d. et manu-
tenere cum armis et sine armis 16: 38, 12. 39,
2. (pro posse suo et totis viribus in mari et in
terra salvare, iuvare) manutenere et d. 12: 31,
25. 16: 38, 4. 34,
— civitas, imperium, ius

defensio, deffensio: inpugnatio et d. 22: 47, 18.
d. comunis (Pisarum) et sui districtus, cast-
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rorum, villarum et insularum 6: 15, 36. d. et
dilatatio fidei ortodoxe 58: 101, 27. curam
et universalem custodiam, deffensionem et
tuitionem comittere 22: 47, 11. recipere ci-
vitatem et homines Massilie et districtus ei-
usdem et res et bona eorum sub defensione,
protectione et manutenentia nostra 15: 35, 9.
recipere comune, civitatem et universitatem
Massilie sub defensione et protectione nostra
14: 33, 27. Pisanos (comune Pisarum et civi-
tatem Pisanam) sub nostra (in sua) protectio-
ne omnique (et) defensione recipere 5: 12,
20. 6: 15, 28. nuntios, sindicos et ambaxato-
res (partis extrinsece Mediolani) recipere in
protectionem et defensionem 52: 94, 15. ad
defensionem regnorum nostrorum et bonum
statum spectare 36: 69, 11.
— salvesia

defensor, defenssor 29: 58, 26.

deferre 38: 73, 22. 51: 90, 32. arma vel victualia
d. Sarracenis 38: 74, 21. d. capas de sirico 58:
103, 11. mercationem d. (et non vendere) 38:
73, 28. d. pecuniam et implicare 38: 73, 24. d.
nobis querimoniam vel illis, qui fuerint loco
nostri 38: 75, 3.
— licentia

deficere 25: 51, 14.

definire, diffinire 58: 102, 14.

definitio, diffinitio: ordinationi seu diffinitioni
stare *67: 111, 29.

delegare vel subdelegare A 6: 129, 29. 130, 10.
— iudex

deliberatio: habere plenam deliberationem 22: 47,
10. habita deliberatione et consilio 38: 73, 10.

deliberatus — consilium

delictum: commissum d. 38: 74, 24.
— factor, poena

denarius: quatuor denarii sterlingorum 29: 59, 12.
solvere unum denarium argenteum de Sibilla
38: 73, 27.

denegare: iustitiam nobis d. 65: 109, 17.

denuntiare 3: 5, 15. *61: 105, 20.

deportare: birretum in capite d. 6: 19, 11.

deprecari: karitatem vestram in domino d. 43: 82,
8.

deputare: quingentas marchas d. 20: 44, 20.

descendere 73: 117, 24. d. recta linea 4: 9, 28.
— portus

descensus Renhi 22: 47, 14.

describere: nomina inferius d. 9: 24, 9.

deserere 26: 53, 12. nullum d. confidentem 65:
109, 20.
— sperare

dare — dilatatio

desiderare et velle 48: 88, 6. desideratum diutius
annuntiare gaudium 32: 65, 17.

desiderium *59: 104, 15. d. studiosum 35: 68, 3.
inmenso desiderio emulatus 27: 55, 3.
— fervor

desistere: abstinere et d. 3: 6, 10.
— negotium

destinare 27: 55, 21. 41: 79, 6. capitaneum, nun-
tium vel oficialem d. pro vestris servitiis 29:
58, 36. d. militum et ballisteriorum honorabi-
lem et necessariam comitivam 54: 96, 34. ad
regalem excellentiam d. *61: 105, 27. latorem
presentium ad tuam presentiam d. 48: 88, 3.
litteras (fidelitati vestre, nobis) d. 27: 55, 30.
*34: 66, 25. 35: 68, 17. #*67: 111, 31. *68: 112,
20. #69: 113, 15. nuntium ad nostram presen-
tiam d. 46: 85, 19. sollempnes nuntios d. A 7:
131, 16.

destinementum 7: 20, 35.

destrictus, districtus: districte mandare *34: 66,
26. 35: 68, 17. precipere districte 7: 21, 17.

destruere: se ipsos continue d. et occidere 65:
109, 14.

deterius: sine (de)teriore iurare 52: 94, 11.

deus 6: 16, 31. 43: 82, 4. eternus d. 9: 24, 6. 26:
52, 23.30: 61, 11. d. omnipotens 5: 13, 19. 38:
75, 25. omnipotens d., pater et filius et spi-
ritus sanctus 3: 4, 11. unus d. 4: 9, 41. quod
d. advertat 6: 16, 1. 30: 62, 5. d., qui nos tot
terrarum populis preesse constituit 43: 82,
9. dante deo 54: 97, 4. deum non habere pre
oculis, qui fas et iustitiam reddi voluit uni-
cuique 65: 109, 12. d. novit 65: 109, 10. post-
quam d. ei Tusciam subiugaverit universam
6: 17, 6.d. vivens 4: 9, 37.
— auxilium, evangelium, genetrix, gloria,
gratia, honor, impedimentum, ira, munus, no-
men, sanctus, sapientia, servitium

devenire: in manus regis vel sui vicarii vel nuntii
d. 6:16,17.

devetum facere inimicis civitatis Pisane (Massi-
lie) 16: 38, 7.36. deveto seu interdicto aliquo
non obstante 3: 6, 28. d. seu interdictum re-
laxare 3: 6, 29.

devotio immensa 58: 102, 5. d. sincera 5: 12, 3.
20: 44, 12. 21: 45, 21. 56: 98, 25. ecclesie Ro-
mane d. *59: 104, 15. servitia et d. imperii 54:
96, 29. d. et constantia 27: 55, 8. fideset d. 7:
20, 5. d. et obedientia 65: 109, 7. devotionem
et fidelitatem excellentie nostre exhibere 19:
43, 6. devotionem vestram monere attentius et
hortari 35: 68, 13. in fidelitate nostra et (sin-
cera) devotione (firmiter) persistere 22: 47,
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22. 27: 55, 30. nec fides nostra nec d. prodest
65: 109, 18.
— filius, integritas

devotus: dilectus et d. 28: 57, 2. circa ecclesiam
Romanam devotissimus et fidelis 4: 9, 23. Pi-
sanos ut fidelissimos honorabiliter tractare et
devotos 5: 12, 19. adsistere fideliter et devote
19: 42, 33. devotissime postulare 58: 101, 33.
— princeps, vassallus

diadema nostrum 19: 42, 33. recipere imperii d.
35: 68, 12.
— culmen

dicere: vulgariter d. 19: 43, 3. d. vel excogitare 7:
20, 32. d. et protestari 6: 19, 10. d. se electum
in regem vel in imperatorem Romanorum 6:
16, 36.

dictare 3: 6, 12.

dies in der Schlussdatierung 1: 1, 26. 8: 23, 20. 9:
25, 9. 20: 44, 29. 21: 46, 1. 24: 50, 14. 31: 64,
11.37: 71, 21. 38: 75, 28. 48: 88, 8. 51: 92, 25.
54: 97, 5. d. dominica in der Schlussdatierung
19: 43, 10. d. dominicus in der Anfangsdatie-
rung 52: 93, 22. d. sabbati in der Schlussda-
tierung 25: 51, 22. d. nativitatis A 13: 136, 6.
ad quindecim d. 29: 59, 11. per quadraginta d.
6: 18, 15. (vocare et) assignare (certam) diem
*57. 99, 24.31. A 7: 131, 20. d. date littere 29:
59, 10. suprascripto die et loco 6: 19, 9. exire
infra quadraginta d. 3: 5, 17. d. et annus in der
Schlussdatierung 29: 59, 34,
— fides, galea

dieta: continuatis dietis gressus nostros feliciter
dirigere 32: 65, 26.

differre 27: 55, 21.

diffidare, difidare et inpugnare et persequi 3: 6,
15. d. in personis et avere 6: 17, 9. 18, 10.

dignitas: dignitates 5: 12, 21. 6: 15, 26. dignitates
et feuda 30: 61, 20. domini cuiuscumque dig-
nitatis vel ordinis 6: 15, 29. quinque dignita-
tes in feodum ab imperio tenere 30: 61, 19.
— principatus

dignoscere 4: 9, 27. 12: 31, 28.

dignus: habere vos dignum in Romanorum regem
et in imperatorem 4: 9, 33. Pisanam civitatem
dignam ducere honorandam 7: 20, 13. iuste et
digne pertinere 4: 9, 27. digne prosequi 48:
88, 6.
— fides, gratia, retributio

dilacerare, dillacerare: dillaceratum reformare
imperium 49: 89, 5.

dilaniare: imperium ab emulis dilaniatum 4: 9, 25.

dilatatio: defensio et d. fidei ortodoxe 58: 101,
27.
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dilatio 65: 109, 23.
— venire

dilectio 43: 81, 30. intima d. *62: 106, 17. sincera
d. 20: 44, 9. 21: 45, 18. 22: 46, 37. 36: 69, 3.
41: 79, 4. A 7: 130, 35. salutem et dilectionem
38: 73, 5. in der Salutatio. attendere et con-
siderare dilectionem et grata servitia comunis
Massilie 14: 33, 22. dilectionem tuam ortari et
sollicitare attente 49: 89, 2. dilectionem frat-
rum sibi vendicare 43: 82, 1.
— affectus, vinculum

dilectus nobis in Christo 44: 82, 37. d. et devotus
28: 57, 2. d. ac fidelis 22: 46, 36. precipuus et
d. 49: 89, 1. religiosi et dilecti 36: 69, 3.
— clericus, consanguineus, familiaris, fidelis,
miles, notarius, primogenitus, princeps, vas-
sallus

diligens: diligenter presentium serie respondere
54: 96, 26.

diligere 36: 69, 10. plurimum d. 28: 57, 4. ordi-
nem vestrum peculiari quodam semper d. af-
fectu 43: 81, 29. sincero nos affectu d. 32: 65,
14, pacem, veritatem et misericordiam et ius-
titiam d. 4: 9, 22.

dimidius: dimidium fisco nostro et dimidium ci-
vibus Pisanorum componere
— moravotinus

dimittere loco nostri 38: 73, 36. 74, 15.

dioecesis, diocesis 21: 45, 25. 22: 47, 14. 36: 69, 14.
— terminus

dipendenti dall’imperio *55: 97, 26.
— giuramento

directum: (nullum) solvere d. 38: 73, 32. 75, 20.

dirictus: sine aliquo dirictu 6: 16, 21. 7: 20, 27.

dirigere: gressus nostros feliciter d. 32: 65, 26.
oculos d. 4: 9, 33.

dirivare: rite d. in posteros 58: 101, 19.

discambiare: (captos) d. et liberare de posse la-
nue (lanuensium) 16: 38, 20. 39, 10.

discambium: captos et preisonerios pro discam-
bio competenter retinere 16: 38, 19. 39, 9.

discretus: nobilis et d. 54: 96, 22. 65: 109, 2. 73:
117, 16. d. et prudens A 7: 131, 1. sanctus et
d. 4: 9, 31. d. et venerabilis 10: 26, 17.
— homo, senatus, vir

dispendium: dampna et dispendia sustinere 38:
74, 34.

dispensare: angelorum ministeria hominumque d.
43: 81, 18.

disponere 2: 2, 18. suaviter cuncta ordinare ac d.
43: 81, 2.

disporre per vita sua al dominio *53: 95, 10.

dispositio: mira d. 43: 81, 17.
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dissensio: dissensionibus ponere finem 65: 109,
15.
— materia

distinctus: distincte dividere 30: 61, 28.

districtus lanue 16: 38, 18. 39, 8. d. (Massilie) 3:
5; £:2.18..d. von Pisa 5::12,9% 13, 16..6:15;
36. civitas vel (et) d. Massilie 3: 5, 21. 6, 21.
16: 37, 18. 38, 9. civitas Pisana et (vel) d. eius
16: 37, 18. 38, 39, civitates et castra finitima
districtui Pisano 6: 17, 29. comitatus et d. von
Pisa 5: 12, 22. 6: 15, 25. civitas et homines ci-
vitatis Pisane et eius d. 16: 38, 31. civitas, co-
mune et d. et homines civitatis Pisane (Massi-
lie) et eorum res et bona et iura 16: 38, 2.31.
comune, civitas et universitas Massilie et bona
et d. civitatis et homines civitatis 14: 33, 26.
comune et omnes et singuli homines Massi-
lie et districtus 3: 6, 26. comune et universitas
et singuli homines Massilie et eius d. 3: 5, 41.
districtum et iurisdictionem civitatis et homi-
num Massilie conservare et augere 14: 33, 28.
civitatem et homines Massilie, franquesias et
libertates et districtum et iurisdictionem ma-
nutenere et defendere et augere contra omnes
homines 15: 35, 13. mittere per totum distric-
tum nostrum 29: 58, 31. prohibere transitum
per totum districtum nostrum tam per mare
quam per terram 29: 58, 38. districtum (co-
munis Pisarum) in feodum recipere 5: 13, 26.
recipere civitatem et homines Massilie et d.
eiusdem et res et bona eorum sub defensione,
protectione et manutenentia nostra 15: 35, 9.
— defensio, factum, honor

ditio, dictio: sub dictione nostra esse 38: 74, 22.

diu — desiderare, vacare

diutinus — mora

diversus et pessimus 12: 31, 11.
— haeresis

dividere: distincte d. 30: 61, 28. carte per alpha-
betum divise 51: 92, 23. imperia abusive divi-
sa 4: 9, 29. instrumentum per alfabetum divi-
sum 29: 59, 21.

divinitus 4: 9, 20.29. Romanorum rex electus d.
27: 55,31

divinus: sanctus et divinus 52: 93, 29.
— clementia, culmen, cultus, gratia, misera-
tio, misericordia, ordinatio, potentia, trinitas

divitiae 27: 54, 39.
— ambitio

divus — imperator, praedecessor

dolus: promittere bona fide et sine solo 31: 63, 34.

domanium imperii 6: 17, 35.
— castrum
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domicella: (nobilis) d. domina 46: 85, 19. A 9:
132, 25.30. 133, 2. A 11: 134, 16. A 12: 135,
13. A 14: 136, 27.

domicilium habere in terra sua 6: 16, 10.

domina 2: 2, 21. 9: 24, 31. 44: 83, 4. 45: 84, 20.
46: 85, 20.21.23.27.30. A 9: 132, 25.34. A 11:
134, 16.17.18.23. A 12: 135, 13.14.17. A 14:
136, 27.30.32. 137, 3. A 15: 137, 28. d. (nost-
ra,) comitissa (Prouincie) 3: 5, 11.33. 12: 31,
27. illustris (inclita) d. (dei gratia) regina 71:
114, 31. A 12: 135, 10. A 14: 137, 7.

dominicus — dies, incarnatio

dominio e terra Monferrato *33: 95, 8. disporre
per vita sua al dominio *53: 95, 10.

dominium nostrum 38: 74, 28. 75, 8. extra d. nost-
rum sive in dominio nostro 38: 75, 2. salvo
iure et dominio (in omnibus et per omnia) 1:
1, 20. 2: 2, 23. 3: 5, 12. per vigiles et custodes
imperiali dominio custodiri 22: 47, 20. de toto
suo posse et dominio exbanniri facere 6: 16,
9. pervenire ad d. 3: 6, 40. se in civitatem vel
d. lanuensium recipere 38: 74, 25. locum ad
nostrum d. transferre ac proprietatem etiam
specialem 36: 69, 18. venire cum dampno et
rapina ad regnum vel d. nostrum 38: 75, 3.
— locus

dominus, domnus, dompnus 2: 2, 15.21.28. 3: 4,
38. 5, 38. 7, 12.28.32. 4: 9, 32.34.40.42. 10,
13.26.35. 5: 12, 8.33. 13, 25.29.34. 14, 2. 6:
15, 19.21.22. 18, 33. 19, 10. 9: 24, 7. 10: 26,
19. 18: 42, 6. 29: 58, 33. 30: 62, 18.19.20.23.
32: 65, 13.51: 92, 10.25. 52: 93, 22. A 6: 129,
20.26. A 9: 132, 30.35.36. 133, 1.7.9. A 14:
136, 29. d. carnalis 65: 109, 11. inclytus d.
35: 68, 10. verus d. 29: 58, 32. d. Ibernie (Hi-
bernie) 41: 79, 2. *63: 107, 6. domini cuius-
cumque dignitatis vel ordinis 6: 15, 29. do-
mini ducis Burgundie 24: 50, 8. d. abbas 58:
103, 21. d. archidiaconus 10: 26, 18. d. archi-
episcopus A 11: 134, 12. d. comes 3: 5, 10.33.
12: 31, 27. 30: 62, 22. d. castellanus 30: 62,
23. d. decanus 30: 62, 21. d. dux 24: 49, 32.
26: 53, 3. d. episcopus 6: 17, 21. 12: 32, 1. 16:
39, 34. 17: 41, 4. 24: 50, 16. 25: 51, 24. 30: 62,
16.17. 51: 92, 9. d. (Romanorum) imperator
4: 10, 34. 5: 13, 29. 14, 1. 6: 19, 12. 7: 22, 6.
9: 25, 10. d. infans 30: 62, 15. A 10: 133, 27.
A 12: 135, 15.17. A 13: 135, 33. A 14: 136,
21. d. iudex 9: 25, 6. 10: 27, 1. d. iurisperitus
18: 42, 3. d. magister (ordinis Calatrauencis)
30: 62, 17. 58: 101, 24. d. papa 3: 7, 28. 4: 10,
28.5: 12, 13. 13, 36. 6: 16, 34. 19, 4. 7: 21, 40.
11::29.17: 12; 32..2. 171:+41.:5. 27:55,.20, 4.

pater A 11: 134, 15. d. rector (Massilie) 2: 2,
31.3: 6, 32.36. 7, 3.32.34, 10: 26, 5. 27, 5. d.
(meus) rex 3: 4, 15.21.38. 5, 2.4.5.8.9.16.20.
22.26.27.29.30.36.37.41. 6, 9.19.22.27.29.31.
36.38.39. 7, 3.4.9.31. 4: 9, 17. 10, 22.26.29.
5: 13, 34.37. 6: 15, 24.27.37. 16, 8.13.15.17.
18.20.23.25.39.41. 17, 5.8.13.15.17.19.22.24.
27.28.29.34.36.38.40.44. 18, 2.6.9.12.16.18.
21,25.38. 19, 2.9.13. 7: 22, 7. 9: 25, 10. 10:
26, 11.15.16.19.27.28. 11: 28, 8.21.23. 29,
15.19.21. 12: 31, 7.8.20.29. 32, 3.4. 15: 35,
31.32. 36, 2.8.15.17.18. 16: 39, 28.34. 17: 41,
3.6.7. 24: 50, 3.17. 29: 59, 31. 30: 62, 16. 38:
76,5.6.47:87,1.51:91,16.17. 92, 4.8.11. 52:
93, 25.29.33.35. 94, 1.2.3.5.6.8.11.12. 16.18.
21. 54: 97, 6.8. 58: 101, 30. 102, 4.7.16.33.
103, 1.4.13. A 6: 129, 26. A 11: 134, 26. A 12:
135, 13.15. excellentissimus d. rex 3: 4, 12.
12: 30, 33. 18: 41, 25. 24: 49, 30. 50, 9. A 4:
127, 40. A 9: 132, 26. illustris (illustrissimus)
d. rex 58: 101, 23. 102, 4. A 15: 137, 26. il-
lustrissimus d. Romanorum semper augustus
A 10: 133, 25. A 11: 134, 10. A 12: 135, 8.
A 13: 135, 34 A 14: 136, 22. d. Romanorum,
Castelle ac Legionis rex A 6: 129, 24. (excel-
lentissimus, gloriosissimus, illustrissimus,
magnificus) d. Romanorum rex semper au-
gustus 29: 58, 16. 59, 1.25. 45: 84, 13. *62:
106, 14. *63: 107, 4. *64: 107, 34. A 14: 1306,
22. A 15: 137, 22. illustris (illustrissimus) d.
rex 2: 2, 16. 3: 4, 15. 11: 28, 4. 16: 37, 15. 38:
73, 1. 44: 83, 4. 45: 84, 20. 51: 91, 1. d. (meus)
rex Romanorum (et) imperator (futurus) 6:
18, 8. 30: 62, 1.3. d. syndicus 3: 7, 31. 6: 17,
26. d. vicecomes 24: 50, 16. 25: 51, 24. reges
et domini (Saraceni) 6: 17, 1.4. fidem debi-
tam inter vassallos et dominos penitus an-
nullare 12: 31, 13. domino carere 12: 31, 10.
dante domino 5: 12, 6.11.40. 6: 15, 33. 16, 28.
7: 20, 21.25. karitatem vestram in domino de-
precari 43: 82, 7. habere et tenere dominum
regem pro domino et imperatore 52: 93, 31.
recipere regem in nostrum verum et legiti-
mum dominum 29: 58, 18. rogare et obsecra-
re in domino lesu Christo *61: 105, 27. nobis
tamquam vero et legitimo domino servire 31:
64, 2.

— annus, caritas, fidelitas, honor, incarnatio,
iucunditas, nativitas, nomen, oculus, persona,
resurrectio, salus, subicere

domus 9: 24, 30. 25, 5. 51: 91, 20.26. actum Se-

gobie in domo, qua morantur nuncii Massilie
18: 42, 6. in der Schlussdatierung natus de
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progenie d. ducatus Sueuie, ad quam de pri-
vilegio principum et de concessione Romane
ecclesie pontificum imperium iuste et digne
dignoscitur pertinere et successive ad vos 4:
9, 26. ex ea domo (ducatus Sueuie) descende-
re recta linea 4: 9, 28. fundare domos et orato-
ria 51: 91, 19.

donare: concedere, d. et assignare 24: 49, 33.

donatio: concessio et d. 21: 45, 24.

dos: dare in dotem 47: 86, 29. A 15: 137, 27. dote
multiplici decorare 4: 9, 20. statuere et ordi-
nare dotem atque dotalitium 44: 83, 7.

dotalitium: statuere et ordinare dotem atque d.
44: 83, 7.

dotare *53: 95, 14,

dote *50: 89, 32. *53: 95, 9. dare per d. *53: 95,
13 castelli obligati per d. *53: 95, 12.

dovana vel avaria 7: 20, 28.

draperius 3: 7, 25.

dubitare: minime d. 43: 81, 32. de fide non d. 27:
54, 37.

dubitatio 51: 92, 21.

dubium 36: 69, 26. in d. evenire 1: 1, 23.

ducatus Sueuie 4: 9, 26. bene actus d. regiminis
43: 81, 23. vexillum dare pro ducatu (Loto-
ringie) in feudum 30: 61, 20. habere custodi-
as ecclesiarum in ducatu (Lotoringie) 30: 61,
35. habere custodias publicarum stratarum in
ducatu (Lotoringie) tam per aquam quam per
terram 30: 61, 31. ducatum regiminis non ne-
gare 43: 81, 19.
— domus, terra

ducere — dignus

dudum 27: 54, 40. A 7: 131, 8.

duellum: reaccipere a nobis duella nobilium co-
morantium inter Renum et Mosam 30: 61, 27.

duplicatus, dupplicatus — damnum

durare *57: 100, 1. perpetuo d. 16: 37, 31.
— societas

dux 8: 23, 2. 27: 54, 36. illustris d. 22: 46, 37. du-
ces Alemanie 32: 65, 20. d. Aquitanie *63:
107, 7. d. Burgundie (et successores sui, vel
eorum, eius nuntius) 24: 49, 33.35. 50, 4.7.
25: 51, 3.8.11.14.15.16.17. *34: 66, 25. 35:
68, 16, 17. (nobilis) d. Lotoringie et (ac) co-
mes Romaricensis 30: 61, 14.17.18.39. 62,
8.12. 31: 63, 28. (dei gratia, dominus) d. Lo-
toringie et Brabantie (vel eius certus nuntius)
26: 52, 27.28.29. 53, 2.3.5.12. d. Normannie
et Equitanie 41: 79, 1. d. Sweuie 28: 57, 2. de
feudo ducem Burgundie pro se et successori-
bus suis solemniter investire 24: 50, 3. se duci
Lotoringie et Brabantie tenore presentium
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obligare 26: 53, 16. recipere dominum ducem
Burgundie in verum hominem et fidelem 24:
49, 32. duci Burgundie scribere *34: 66, 26.
duci Burgundie neque successoribus suis ul-
latenus teneri 25: 51, 19.

— consilium, dominus, homo, littera, nomen,
terra

E

eapropter als Uberleitung zur Publicatio 3: 4, 10.

ecce 3: 4, 18.27. 32: 65, 17. 36: 69, 26. 49: 89, 7.
54: 96, 32.

ecclesia 5: 13, 21. 51: 92, 3. ecclesie civitatis
Hyspalensis 38: 73, 19. Sancte Marie maior
e. Pisana eiusque capitulum 5: 13, 20. sacro-
sancta Romana e. *57: 99, 23.25. sacrosanc-
te Romana e., auctrix et origo huius facti 27:
54, 34, (sancta, mater, nostra) e. Romana 4:
9,24.26.22: 47, 4. *59: 104, 15. A 7: 131, 11.
sancta mater e. Romana et eius antistes 4: 9,
38. 10, 7. circa ecclesiam Romanam a primis
fere cunabulis devotissimus et fidelis 4: 9, 22.
e. cathedralis Segobie 12: 39, 33. 16: 39, 33.
(venerabilis electus et) e. Spirensis (sibi com-
missa) 20: 44, 15.16.18.19. 21: 45, 26. e. cum
iuribus et pertinentiis suis 51: 91, 10. Romane
ecclesie astringi A 7: 131, 11. exaltare mat-
rem ecclesiam 65: 109, 8. habere ecclesiam
et potestatem presentandi capellanum archi-
episcopo 38: 73, 18.
— capella, custodia, devotio, exaltatio, ex-
amen, honor, minister, pontifex, ornatus, re-
compensa, rector, vinculum

ecclesiasticus — clavis, curia, iudex

effectualiter adimplere, recuperare et acquirere
52: 94, 7. e. conservare 52: 94, 19.

effectus: (opem et) operam dare cum effectu 6:
16, 33. 16: 39, 18. prosequi cum effectu 49:
89,5.71: 115, 4.

efficax, eficax: efficaciter adimplere 65: 109, 29.
efficaciter consequi 43: 82, 3. dare efficaciter
in mandatis 36: 69, 20. efficaciter exsequi 48:
88, 5. melius et eficacius 18: 42, 5.
— littera, opera

efficere: curare ete. 3: 7, 4. 11: 28, 22.23.

ego in der Intitulatio 38: 75, 30.

egregius, eggregius et magnificus *63: 107, 4.
— princeps, vir

eicere: inimicos Pisani comunis e. 6: 17, 12.
— regnum

electio 4: 10, 4. 13: 32, 25. *57: 99, 27.36. elec-
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tionem nomine imperii acceptare, ratificare et
approbare 12: 31, 22. ius in electione non ha-
bere 27: 55, 16. vocem in electione habere 27:
54, 32. ad aliquam aliam electionem procede-
re *57: 100, 3. electionem (pure facta et nobis
gratis oblata) recipere 12: 31, 30. 13: 32, 26.
electionem ad imperium legittime celebratam
recipere 27: 54, 31.
— usurpatio

elector *57: 100, 3. imperii electores *57: 99, 39.

electus: Camorensis e. et notarius in der Schluss-
datierung 1: 1, 25. Gadicensis e. 44: 82, 38.
45: 84, 17. (venerabilis) e. Spirensis (et eccle-
sia, sibi commissa) 20: 44, 13.15.21.23. 21:
45, 22.26.217.
— preces

eligere 12: 31, 20. e. de facto *57: 100, 1. e. de
iure non posse *57: 100, 1. e. et ponere 43:
82, 4. e. et assumere, promovere atque vocare
4: 10, 2. e. duos probos homines lanuenses
38: 73, 33. sepulturam e. 20: 44, 15. speciali-
ter vocatus et electus 4: 10,31 5: 13, 38. 6: 19,
6.
— consul, imperator, nuntius, potestas, rex

emenda: emendam facere 6: 17, 9.

emendare nolle A 7: 131, 13. resarcire et e. 3: 6,
11.

emere: in civitate Hyspalensi vendere et e. 38:
73, 16.21. merces (quicquam) vendere vel
(seu) e. 7: 20, 33. navigium suum vendere
vel aliud e. 38: 73, 31. a Pisanis e. vel eisdem
vendere merces suas exceptis mercibus publi-
ce prohibitis 7: 20, 34.

ensis: ensem et vexillum comuni (Pisarum) con-
cedere 5: 12, 31. per (crucem et) ensem (quam
in manu tenebat) investio (investivit) 4: 10,
13:6: 17, 25.

entrate che pagavano gl’Ebrei della citta di Bor-
gos *50: 89, 33.

episcopus 7: 21, 28. 24: 50, 8. 29: 59, 28.29. 38:
73, 11. 46: 85, 17.25.27. 51: 92, 3. *61: 105,
26. A 11: 134, 14. venerabilis e. 35: 68, 10. do-
minus e. 12: 32, 2. 16: 39, 34. 17: 41, 4. vene-
rabilis pater, (dominus) e. 24: 50, 16. 25: 51,
24. 42: 80, 10. 51: 92, 10. venerabiles episcopi
regnorum Hyspanie 29: 59, 27. e. de Zamora
(Zamorensis), regis notarius 4: 10, 29. 5: 13,
37. 16: 39, 34. (dominus) dei gratia e. (Zamo-
rensis et regis, noster notarius) 6: 17, 21. 7:
21,39. A 12: 135, 19. A 13: 135, 32. miseratio-
ne divinae. A 6: 129, 18. A 9: 132, 22. servare
fratres indempnes erga episcopum 51: 92, 2.
— sigillum
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eques 30: 61, 22.
— servire

equus: equis et armis 6: 15, 34. milites cum equis
suis 15: 35, 24. acquirere equos 3: 6, 27. indi-
gere equis 3: 6, 21.
— armatus, carica, extrahere

error aut pravitas principantis 43: 81, 24,

esse: imperium illius, per quem regnamus, sumus
et vivimus, augmentare 27: 55, 5.

vanescere a presentium aut futurorum memoria
58: 101, 21.

evangelium, ewangelium: iurare ad sancta dei
evangelia (corporaliter, tacta) 3: 7, 9.11. 4:
10, 18. 6: 17, 21. iurare sacrosanctis (sanctis,
dei) evangeliis (corporaliter, manu) tactis 11:
29, 8. 12: 31, 33. 13: 33, 1. 14: 34, 8. 15: 35,
27. 36, 21. 16: 39, 29. 52: 93, 29.

evenire 30: 62, 7. in dubium in posterum e. 1: 1,
23:

evidens: evidenter 27: 55, 10. cognoscere eviden-
ter 32: 65, 14. 49: 88, 35.

evidentia: in rei testimonium et evidentiam ple-
niorem presentibus litteris sigillum nostrum
apponere 45: 84, 25. instrumentum ad maio-
rem rei evidentiam ac firmitatem sigilli nostri
munimine communire 29: 59, 23. mandatum
in rei testimonium et maiorem evidentiam ac
roboris firmitatem bulla nostre regie maiesta-
tis communire 8: 23, 17. ad maioris roboris
firmitatem et evidentiam pleniorem scriptum
sigillo regnorum nostrorum Yspanie insigni-
re 31: 64, 9. in rei testimonium et evidentiam
pleniorem presentes (litteras) sigilli nostri
(novi, pendentis) munimine roborare 26: 53,
17. 44: 83, 16. ad evidentiam pleniorem car-
tam sigillorum munimine roborare 30: 62, 11.
cartam ad veritatis evidentiam scribere 9: 25,
12.

exactio, exatio: sine aliquo maltollecto vel exa-
tione 7: 20, 28. liber et immunis ab omni ex-
actione et prestatione in locis imperii 14: 34,
5.

exaltare per beneficentia(m) 27: 55, 32. e. matrem
ecclesiam 65: 109, 8.

exaltatio: honor et e. 73: 117, 21. ad honorem et
exaltationem civitatis Pisane et districtus eius
et civitatis Massilie et districtus eius et omni-
um amicorum eorum 16: 37, 17. ad honorem
dei et exaltationem fidei christiane et sacro-
sancte Romane ecclesie 27: 54, 33. e. ecclesie
et imperii et nominis christiani 12: 31, 17. ad
exaltationem fidei ortodoxe 32: 65, 24. regis
nominis e. 6: 15, 37. e. nostri nominis et ho-
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noris 8: 23, 5. e. et augmentum et honor regis
3: 5, 19. ad honorem et excellentiam et exalta-
tionem illustrissimi regis 16: 37, 15. spectare
totaliter ad exaltationem *33: 66, 18.

examen: sub examine Romane ecclesie A 7: 131,
10.
— negotium

exauditio 58: 102, 8.
— gratia

exbannire: de toto suo posse et dominio exbanni-
r1 facere 6: 16, 9. exbannitus 6: 16, 11.